Bộ VĂN HOẢ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số://k7i/QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày ị ị  thảng 4 năm 2017

QUYÉT ĐỊNH
về việc thành lập Hội đồng Nghệ thuật

“Liên hoan Độc tấu và Hòa tấu nhạc cụ dân tộc - 2017” tại tỉnh Thanh Hóa

B ộ  TRƯỞNG B ộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 638/QĐ-BVHTTDL ngày 01 tháng 3 năm 2017 của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao Cục Nghệ thuật biểu diễn chủ trì, phối hợp
với Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa và các
đon vị có liên quan tổ chức “Liên hoan Độc tấu và Hòa tấu nhạc cụ dân tộc -
2017” vào tháng 4 năm 2017 tại tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Nghệ thuật “Liên hoan Độc tấu và Hòa tấu nhạc
cụ dân tộc - 2017” tại tỉnh Thanh Hóa, gồm:

1. Nhạc sĩ, NSND Trần Quý - Chủ tịch Hội đồng.
2. NSND Nguyễn Xuân Hoạch, Nguyên Diễn viên nhạc, Nhà hát Ca Múa

Nhạc Việt Nam - ủ y  viên.
3. NSND Nguyễn Thị Thanh Tâm, Nguyên Trưởng khoa nhạc cụ truyền

thống, Học viện Âm nhạc Quốc gia Việt Nam - ủ y  viên.
4. NSƯT Phạm Thanh Tỵ, Nguyên Trưởng phòng Nghệ thuật Nhà hát

Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh - ủy  viên.
5. Nhạc sĩ, NSƯT Nguyễn Hạnh Nhân, Nguyên Phó trưởng khoa Kịch hát

dân tộc, Trường Đại học Sân khấu và Điện ảnh Hà Nội - ủ y  viên.
Điều 2. Hội đồng Nghệ thuật có nhiệm vụ theo dõi Liên hoan, chấm điểm

theo Quy chế xét giải và khen thưởng được duyệt, đảm bảo trung thực, khách
quan, chính xác, đúng quy định.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng Nghệ thuật trích từ nguồn
kinh phí tổ chức Liên hoan thuộc kinh phí sự nghiệp năm 2017 của Cục Nghệ
thuật biểu diễn theo quy định hiện hành. Hội đồng Nghệ thuật tự giải thể sau
khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Nghệ thuật biếu diễn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưỏng Vương Duy Biên;
-Lưu: VT, NTBD,NVN .15.

KT. B ộ  TRƯỞNG
THỨ TOL' ỠNG

• // ĩ ' . . . . ' "  -- - r - ị/// *■ ... w  */T:
; /  ' ■ ' $ 4  ỉ  ^

; V- \ f l / / ỵ
.. -Ị L/--tI&ì . / ự  /  /p1 ị y ' l ỉ ị O  ^

- Vương Duy Biên